especificada,  no  valor  dos  rendimentos  de  aplicag6es  financeiras,  contabilizados  na  fonte  de
recurso discriminada no artigo 2° desta Lei.

Art.  2° Fica autorizado a  abertura de ctedjto suplementar em  favor do  Fundo  Municipal de
Assistencia Social,  no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil  reais),  conforme o artigo 42,  da  Lei
Federal n° 4.320/1964, para reforgo da seguinte dotagao ongamentaria:

CLASSIFICACAO02.07.030824300120016-TFENSFERENC FICHA FONTE DE RECURSO VALOR
PAIS E AMIGO335043-SU S DOS EXCEPCIBVENCOESSOC

lA FINANCEIRA     APAE ASSOCIAC   O DEONAISDEOUROFINOIAIS

[...]

Art.1° o artigo  1° da Lei Municipal n° 3.159, de 22  de dezembro de
2023,    que    autoriza    a    concess5o    de    subvenc6es,     aux{lios    e
contribui96es,   passa   a   vigorar   com   a   seguinte   redapao,   ap6s   o
acr6scimo  de  R$  25.000,00  (vinte  e  cinco  mil  reais),  referente  a
subvenc6es sociais a entidade a seguir especificada:

"Art.  10 (...)

'ome da Entidade
`  `  `  , ya'o, ¢5'

'!AE  Assacia¢6o  de  Pals  e Promover  e  aniouJar  ac6es  de  dofesa  de  direilas  e 5 ]9.678.35

migos dos  Excepcionais de revenc6o.